
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.514 Quinta-feira, 11 DE MARÇO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato
Contrato n° 20210002 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2020 - SRP - 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
PETRO POSTO XINGU COMERC. DE COMBUSTIVEL LTDA - Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E TRNSPORTES - SEMOB, COM PARTICIPAÇÃO AO REGISTRO DE PREÇO AS 
SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMAGRI, SEMCULT, SEMTUR, SEMFI, 
SEMEL E SEMURB. Vigência: 20/01/2021 a 31/12/2021 - Valor Global: R$ 
5.967.780,00 (cinco milhões novecentos e sessenta e sete mil setecentos e 
oitenta reais) - Data da Assinatura: 20/01/2021.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 635449
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 001/2021/SRP. Ob-
jeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao 
programa nacional de alimentação escolar-PNAE deste Município de São 
João de Pirabas/PA, conforme especifi cações constantes no ANEXO I, Aber-
tura: 23/03/2021 às 09h00min. Retirada do Edital: No Setor de Licitações 
e Contratos - Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, AV. Plácido Nas-
cimento, n° 265 - Centro - CEP: 68.719-000, São João de Pirabas/PA, das 
8h às 12h de segunda a sexta-feira. Poderá ser retirado gratuitamente no 
Portal da Transparência de São João de Pirabas/PA (www.saojoaodepira-
bas.pa.gov.br), no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br) 
e no Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) 
Ordenador de Despesas: Fernando Antônio Ferreira da Silva - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 635452
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EXTRATO DO V TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170064 ORI-
GEM: PREGÃO SRP nº 9/2017-004PMSJP CONTRATANTE: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: F SANTIAGO DA 
SILVA EIRELI; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação do prazo de vigência contratual nos termos do art. 57, inciso II, 
da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2021 a 31 de 
março de 2021; DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2020.
EXTRATO DO V TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170068 ORIGEM: 
PREGÃO SRP nº 9/2017-004PMSJP CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto 
a prorrogação do prazo de vigência contratual nos termos do art. 57, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2021 a 31 
de março de 2021; DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2020.
Dirceu Biancardi
Prefeito Municipal

Protocolo: 635453
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EXTRATO DO V TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170069 ORI-
GEM: PREGÃO SRP nº 9/2017-004PMSJP CONTRATANTE: FUNDO MUNICI-
PAL DE SAUDE; CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-
ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do 
prazo de vigência contratual nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2021 a 31 de março de 2021; 
DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2020.
ANETE NEUCYANE VIANA COSTA SOUZA.
Secretaria Municipal.

Protocolo: 635456
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
EXTRATO DO V TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20170071 ORI-
GEM: PREGÃO SRP nº 9/2017-004PMSJP CONTRATANTE: FUNDO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE; CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA-ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 
prorrogação do prazo de vigência contratual nos termos do art. 57, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: De 01 de janeiro de 2021 a 31 
de março de 2021; DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2020.
JÂNIO ALMEIDA DAMASCENO.
Secretaria Municipal.

Protocolo: 635454

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO
ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência de exe-
cução e contrato nº: 20202001. ORIGEM: Tomada de Preço nº 2/2020-
00001. OBJETO: pavimentação de vias urbanas no município de Uruará-
PA, referente ao convênio nº 846717/2017. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Uruará. CONTRATADA: Empreiteira e Representação Galvão-
ME, VIGÊNCIA: de execução: 05/03/2021 à 04/05/2021; do contrato: 
04/04/2021 à 03/06/2021.

Protocolo: 635457
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

Extrato de Contrato
Inexigibilidade Nº 6/2021-003-PMVN Contrato: Nº 140121-001 - PMVN
Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, CNPJ-MF nº CNPJ nº 
05.351.606/0001-95
Contratada: BRASIL DE CASTRO - SOCIEDADE DE ADVOGADOS S/S, 
CNPJ: 13.293.197/0001-46
Objeto: Contratação de escritório de advocacia para prestação de serviços 
de assessoria jurídica permanente e com o intuito de prestar o devido 
assessoramento, preventivo e contencioso, em todos os campos do direito 
que se fi zerem necessários.
Valor: R$ 252.000,00 (duzentos e cinquenta e dois mil reais)
Vigência: Até 31 de dezembro de 2021
Data de assinatura: 14 de janeiro de 2021
Job Xavier Palheta Junior, Prefeito Municipal

Protocolo: 635459
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 014/2021-FMS
Retifi cação de Aviso de Licitação, conforme publicação feita no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará, edição nº. 34.511, página nº. 74 do dia 08/03/2021, 
ONDE SE LÊ: 12/03/2021 às 09:00 horas e 26/02/2021. LEIA-SE: 
23/03/2021 às 09:00 horas e 10/03/2021.
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº. 016/2021-SEMUTS
Retifi cação de Aviso de Licitação, conforme publicação feita no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará, edição nº. 34.511, página nº. 74 do dia 08/03/2021, 
ONDE SE LÊ: 12/03/2021 às 09:00 horas e 25/02/2021. LEIA-SE: 
23/03/2021 às 09:00 horas e 10/03/2021.

Protocolo: 635467
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 009/2021-PMVX
PARTES: CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU) - CNPJ: 34.887.935/0001-53, Ata 
de Registro de Preços nº. 003/2021 e Contrato Administrativo nº 031/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO 
XINGU - SEMED - CNPJ: 14.811.402/0001-80 - Contrato Administrativo nº. 
032/2021; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 
CNPJ: 13.461.787/0001-30 - Contrato Administrativo nº. 033/2021; CON-
TRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITÓRIA DO XINGU - CNPJ: 
11.190.812/0001-63 - Contrato Administrativo nº. 034/2021; CONTRATAN-
TE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE VITORIA DO 
XINGU - CNPJ: 16.678.326/0001-02 - Contrato Administrativo nº. 035/2021; 
CONTRATADA: G. V. RIBEIRO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI - CNPJ: 
28.600.049/0001-02 - Itens 01, 02 e 03 da Ata de Registro de Preços e Con-
tratos, conforme a seguir: Item - 01 Diesel BS500 Valor Contratado R$: 4,37 
passa a ser R$: 4,88, Item - 02 Diesel S10 Valor Contratado R$: 4,37 passa 
a ser R$: 4,91 e o Item - 03 Gasolina Comum Valor Contratado R$: 5,27 pas-
sa a ser R$: 6,29; OBJETO: Fornecimento de Combustíveis; JUSTIFICATIVA: 
Tendo em vista a alta no preço dos combustíveis e conforme concordância 
das partes e de acordo com o Art. 65, Inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº. 
8.666/93, os valores entraram em vigor a partir de 10/03/2021; Assinatura 
do Termo Aditivo: Vitória do Xingu/PA, 10/03/2021.

Protocolo: 635462
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº. 019/2021-PMVX
O Município de Vitória do Xingu (Prefeitura Municipal), através do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados, que o 
Pregão Eletrônico SRP nº 019/2021 cujo objeto é Contratação de empresa(s) 
com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 


